
学校だより No,２            令和５年４月２６日  校長 髙野伸一郎 

   鹿島
か し ま

小
しょう

2023 

令和５年度 重点
じゅうてん

目標
もくひょう

「すすんで学び よく考え 認め合
み と   あ

おう」  

授業参観、ＰＴＡ総会、学年懇談会へのご参加、ありがとうございました 

 ４月２１日（金）に行われた授業参観では、多くの保護者の方においで頂きありがとうござい

ました。お子さんの授業の様子はいかがだったでしょうか。１年生にとっては、初めての授業参

観でした。２年生以上は、進級後の授業でした。緊張しながらも、ワクワクそわそわしていた様

子が伝わってきたのではないでしょうか。 

３年ぶりの一斉開催でしたが、大きな混乱も無くスムーズに行え、保護者の皆様のご理解とご

協力に感謝申し上げます。また、ＰＴＡ総会へも多数の皆様がご参加してくださったことにも感

謝申し上げます。少しずつではありますが、コロナ後の各種行事のありかたについて、市教育委

員会や市内校長会とも連携を図りながら進めて参ります。今後もご理解とご協力をお願いいた

します。 

避難訓練を行いました 

 地震後の火災を想定した避難訓練を行いました。南相馬消防署

鹿島分署の方にもおいで頂きました。水消火器による操作訓練も

行いました。乾燥した天候が続きます。ご家庭でも、火災予防に

努めながらも、万が一の時に備えて、お子さんを避難方法につい

て再確認をお願いします。一つしかない命を自分でしっかりと守

れるようにしていきましょう。 

ＧＷがやってきます 

 今年は、5 月 3 日(水)～５月７日（日）の５連休となります。家族で出かける予定がある方や、

自宅でゆっくり過ごして新年度の疲れをとる予定の方など、楽しみにしているお子さんも多い

と思います。楽しく過ごしながらも、交通事故や事件に巻き込まれないよう、ご家庭内でも安全

な過ごし方についてご指導ください。（裏面も参考にしてください） 

 ・自動車のシートベルトは、必ずしめる。（いつでも、どの座席でも） 

 ・自転車の乗り方のルールを守る。（ヘルメットのあごひもをしっかりと、飛び出し厳禁） 

 ・スマホ、ＳＮＳの使い方に注意。（誘拐、わいせつ事案、詐欺、いじめ等） 

ＰＴＡ奉仕作業お世話になります 

 4 月 29 日(土)６：３０～７：３０でＰＴＡ奉仕作業が予定されています。校庭整地が主な内

容となります。朝早くからの作業となりますが、ご協力のほどをお願いいたします。 

緊急連絡メールのテスト送信のお知らせ 

 以前お願いしていました緊急連絡メールへのご登録はお済みでしょうか。4 月 28 日（木）に

テスト配信いたしますので、ご確認頂き、届かない場合は学校までご連絡をお願いいたします。 

PTA 総会 新ＰＴＡ役員さん紹介 


